(153. Ejectus, si provocare vult ab injustitia sententiæ in se lætæ, debet se constituere in carceribus formalibus religionis, ut ex decreto sac. congregat. Concil. lato

die 15 Novembris 1698, constat, ibid., § 31.)

(154. Religiosi tamen Societatis Jesu post tria vota simplicia ab illis emissa exacto probationis tempore ab ordine dimissi non comprehenduntur in decretis de apostatis et ejectis, ut ex responso sac. congr. Concil. Ibid., § 21. Votum castitatis ab aliis emissum, dum permanent in ordine, dirimit matrimonium. Isti, ne celebrare possint, vetantur solummodo, quia carent patrimonio, vel beneficio. Ibid., § 23. Sunt tamen habiles ad beneficia et ministeria ecclesiastica obtinenda. Ibid., § 16. Valent tamen hæc omnia in dimissis ante professionem solemnem. Post illam vero emissam censetur ac alii regulares in ordine ad ejectos. Ibid.)

(155. Vota castitatis, etc., a religiosis laicis Cisterciensibus emissa solemnia sunt, non simplicia, ut ex decreto peculiaris congregationis habitæ coram Benedicto XIV, die 27 Martii 1747, lato constat, ibid., § 28. Vide verb. VOTUM, art. 3, n. 166.)

(156. Si religiosus ob crimen aliquod damnatus sit ad triremes ad certum tempus, num, ea absoluta pœna, recipiendus sit iterum a religione, nondum definitum est a sac. congregatione, quamvis consulta desuper fuerit. Hæc tamen sola sententia damnationis ad triremes etiamsi nondum remigaverint, perpetuo illos infames declarat, adeoque irregulares. Ibid., § 30.)

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(157. Tametsi plura hoc in articulo ab auctore cumulata sint; nihilo tamen minus, et plura addi possent, vel illustrando tradita ab ipso auctore, vel ommissa ab eo supplendo. Angusti vero limites additionum cogunt, ut vix pauca innuamus.)

(158. De laico post patratum delictum effecto regulari, quatuor quæri solent. Primum, an valide sit professus? Secundum, an debeat puniri a superiore regulari? Tertium, an sit standum processui confecto a iudice laico? Quartum demum, an puniri debeat juxta præsentem statum?

(159. Vide autem de his omnibus controvers. 95 et 97, Samminiati, ubi sustinetur valide fuisse professum, et quod ei consecrarium est, debere puniri a superiore regulari, stando tamen processui confecto a iudice laico, et quidem secundum præsentem statum. Et quod caput est, affertur in casu illo consentanea resolutio sac. congr. Immunitatis, edita 19 Januarii 1677.)

(160. De regulari, quando ex necessitate patri, matri, etc., superveniente exire e religione possit, et eis subvenire, non inutilis hic quoque esset inquisitio. At brevitatibus gratia consule, qui de ea late agit Rosignol., De Patr. potest., discept. 3, c. 4, n. 31 et sequent.)